
 
 
 

 

; 

 
 

Indirizzo: Corso XXV Aprile, 2 - 14100 ASTI  
C.F. 80005780053 
Tel/Fax: 0141 212666  
Sito internet : www.scuolebrofferio.edu.it 
E-mail: atmm003004@istruzione.it 
PEC: atmm003004@pec.istruzione.it 
Succ. “Martiri della Libertà” Tel/Fax 0141 211223 

 

 
Asti, 6/12/2019 

 
Agli Atti 
All’Albo 

Al Sito Web 
 
 
Oggetto:  Determina  affido diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2.a del D. Lgs. 50/16  per il servizio di 

trasporto, vitto ed alloggio per il viaggio d’istruzione a Padova – Vicenza dal 19 al 21 
febbraio 2020 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.;   

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59;   

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa";   

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO   l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 “codice dei contratti” e ss.mm.ii.;   

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  il D.I. del 28/08/2018 n°129  art. 45 , comma 2, lettera A) , che attribuisce al consiglio 

d’Istituto la competenza di adottare, in via preventiva alle procedure di attività negoziale 

delle Istituzioni scolastiche autonome, la deliberazione relativa alla determinazione dei 

criteri e dei limiti per l’affidamento da parte del Dirigente Scolastico degli appalti per la 

fornitura di beni, la prestazione di servizi e l’esecuzione di lavoro di importo superiore a 

10.000,00 euro. 

VISTO  il Programma   Annuale  2020 predisposto dalla Giunta Esecutiva e di prossima 

approvazione da parte del Consiglio di Istituto  

ATMM003004 - n. 0001153 - 06/12/2019 - IV. DIDATTICA, IV.06. Viaggi di istruzione, scambi, stage e tirocini



 
 
 

 

; 

VISTO che il PA 2020 tiene conto nella apposita scheda A05 delle disponibilità di bilancio per 

realizzare l’iniziativa, interamente a cario delle famiglie 

VISTO  l’art. 1 comma 512 della legge di stabilità 2016, che ha previsto l’obbligo del ricorso al 

MEPA/CONSIP per la categoria merceologica dei servizi e beni informatici;  

 

VISTE  le linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs 50/2016, approvate con delibera ANAC n. 1097 del 

26/10/2016, aggiornate al D.Lgs n. 56/2017 con delibera ANAC n. 206 del 01/03/2018;  

VISTO   l’esito dell’indagine di mercato, di cui al prot. n. 1152 del 06/12/2019,  avviata con richiesta 

di offerta a numero 2 operatori economici del settore con trattativa diretta MEPA 

 

DETERMINA 
  

Art. 1  
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 
Art. 2  
Di deliberare il ricorso alla procedura prevista dall’art. 36, c.2, lett. a), del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, 
per l’affidamento diretto della fornitura del servizio di trasporto, vitto ed alloggio per viaggio 
d’istruzione così descritto: 
PADOVA  – VICENZA  CON VILLA  PISANI  per giorni 3 dal 19 al 21 febbraio 2020, trattamento di 
pensione completa dalla cena del 1° giorno al pranzo del terzo, caratteristiche come da offerta per 
trattativa diretta n. 1125556 del 28/11/2019.    
 
Art. 3  
Di individuare l’agenzia di viaggi STAT VIAGGI SRL  Partita IVA 01157160068, quale contraente per la 
fornitura del servizio in oggetto al prezzo indicato nel prospetto comparativo  
 
Art. 4 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile del procedimento la Dirigente Scolastica Sabrina ZINNA  

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Sabrina ZINNA 

           Documento Informatico firmato digitalmente 
                           ai sensi del c.d. CAD e norme ad esso connesse 

 

ATMM003004 - n. 0001153 - 06/12/2019 - IV. DIDATTICA, IV.06. Viaggi di istruzione, scambi, stage e tirocini


		2019-12-06T13:00:47+0100




